
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

それでは、ただいま上程となりました議案第130号「令和元年度桑名市一般会計補正予算（第６号）」に

つきまして、ご説明申し上げます。 

 

今回の一般会計補正予算（第６号）は、商工費の予算増額をお願いするものであります。 

現在、桑名駅においては、自由通路整備を始めとした駅周辺整備に取り組んでおります。桑名駅周辺整

備構想の中では、駅東側を観光都市としても「桑名市の顔」となるような空間とすべく整備を進めている

ところでございます。 

このような中、ＪＲ東海の関連会社であります名古屋ステーション開発株式会社から、桑名駅周辺整備

構想に鑑み、自由通路に面したＪＲ駅舎内の一角の活用についてのご相談をいただきました。 

本市といたしましては、桑名市の玄関口であり、人の交流の要衝である駅舎内で、桑名の魅力を発信す

ることは、大変有意義なことであると考えており、各種団体等と協議しながら公民連携で、観光と物産の

両面から利活用を検討してまいりたいと考えております。 

その場所が活用できることとなった場合、早急に賃貸借契約を締結し、本年12月末にも内部の設計を行

う必要がございます。そうしたことから、これら手続きに要する敷金及び設計費用を計上するものであり

ます。 

歳入につきましては、この補正の収支の均衡を図るため、繰越金につきまして、平成30年度決算を踏ま

え、所要の額を計上いたしました。 

 

 よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

注）上記の提案説明及び報告は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 

 


